
05/06/2023, 09:59 Cadastro de Processos Licitatórios

https://apps.mpma.mp.br/cpl/licitacoes/921 1/2

Detalhes

Número do Edital: 24/2023

Processo Administrativo: 23421/2022

Data de Publicação: 05/06/2023

Data de Abertura: 21/06/2023

Hora de Abertura: 10:00:00

CNPJ Unidade Gestora: 05.483.912/0001-85

Sistema pregão: compras.gov.br

Número da Lei: 14.133

Ano da Lei: 14.133

CPF da Autoridade: 230.573.003-91

Finalidade: Contratação de serviços de engenharia

Data de Adesão:

Regime de execução: Empreitada por preço unitário

Valor Estimado: R$ 424.370,00

Local de Abertura: São Luís-MA

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos
de engenharia para Elaboração de Projetos Executivos Complementares para construção, ampliação e/ou
reformas do Ministério Público do Estado do Maranhão na região metropolitana de São Luís e interior do
Estado do Maranhão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo: Menor Preço

Situacao: Abertura

Resultado:

Aguardando

Arquivos anexados

# Nome Tipo Descriçao Ações

https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/921/showedital
https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/921/showproc


05/06/2023, 09:59 Cadastro de Processos Licitatórios

https://apps.mpma.mp.br/cpl/licitacoes/921 2/2

Cadastrado por MARCOS ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA em 05/06/2023

Atualizado por MARCOS ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA em 05/06/2023



 

 

 

 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

ESTADO DO MARANHÃO 

 

 

                  São Luís/MA. Disponibilização: 02/06/2023. Publicação: 05/06/2023. Nº 104/2023.               ISSN 2764-8060 
 

 

7 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Av. Prof. Carlos Cunha n.º, 3261 Calhau. CEP: : 65076-820. Fone: (98) 3219-1600. 

Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do Maranhão - www.mpma.mp.br 
Coordenadoria de Documentação e Biblioteca - Fone: (98) 3219-1656 / Fax: (98) 3219-1657. E-mail: diarioeletronico@mpma.mp.br 

 
 

 

Assessoria Especial 

 

PORTARIA 

 

PORTARIA-AEI - 252023 

Código de validação: 8CEC70EF96 

PORTARIA Nº. 25/2023 

 

O Promotor de Justiça Reginaldo Júnior Carvalho, por delegação do Procurador-Geral de Justiça, nos termos da Portaria GAB/PGJ 

nº. 67802022, no uso de suas atribuições legais  

RESOLVE 

Converter a Notícia de Fato nº. 009060-500/2023 em Procedimento Investigatório Criminal- PIC, tendo em vista a necessidade de 

continuidade das investigações, com espeque no art. 7º, da Resolução CNMP nº. 174/2017, no art. 3º, da Resolução CNMP nº. 

181/2017, combinado com o art. 4º, §4º, do Ato Regulamentar Conjunto nº. 05/2014 – GPGJ/CGMP, instaurado para apurar suposta 

prática do crime previsto no art. 1º, inc. I, do Decreto-Lei nº. 201/67, atribuída ao Prefeito do município de Tuntum, Fernando Portela 

Teles Pessoa, na concessão de diárias nos anos de 2021 e 2022. 

Em consequência disso, adotem-se as seguintes providências:  

I. AUTUE-SE a conversão no sistema SIMP/MPMA, com a juntada da respectiva portaria; 

II. REMETA-SE cópia da portaria à Coordenação de Documentação e Biblioteca desta Procuradoria Geral de Justiça para 

publicação no Diário Eletrônico do Ministério Público; 

III. OBEDEÇA-SE ao prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão deste Procedimento Investigatório Criminal, consoante 

estabelecido no art. 13, da Resolução CNMP nº. 181/2017; 

IV. JUNTE-SE aos presentes autos à Portaria nº. 67802022-GAB/PGJ, de 27/07/2022. 

Cumpra-se.  

São Luís, data da assinatura eletrônica. 

 

assinado eletronicamente em 02/06/2023 às 11:23 h (*) 

REGINALDO JÚNIOR CARVALHO 

PROMOTOR DE JUSTIÇA 

ASSESSOR DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

Conselho Superior 

 

EDITAL 

 

EDMEMBRO-CSMP - 262023 

Código de validação: 4F18D80C3D 

EDITAL Nº 26/2023 

Proc. nº 9227/2023 (Digidoc) 

 

O Procurador-Geral de Justiça, na qualidade de Presidente do Conselho Superior do Ministério Público, faz saber aos Promotores de 

Justiça de entrância final, que se encontra vaga a 8ª Procuradoria de Justiça Cível, podendo os interessados se inscreverem para 

PROMOÇÃO, pelo critério de antiguidade, no prazo de 03 (três) dias a contar da publicação deste edital, observado o disposto no 

art. 77 e ss, da LC nº 013/1991 c/c art. 41 e ss, do RICSMP, após o que será divulgada a relação de inscritos pela secretaria do 

Conselho, para que os interessados, no prazo de 48h (quarenta e oito horas), dessa divulgação, ofereçam impugnações e reclamações, 

nos termos do art. 45, caput, do RICSMP. 

 

assinado eletronicamente em 01/06/2023 às 13:06 h (*) 

EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 

Comissão Permanente de Licitação 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico nº 24/2023 

Processo Administrativo n° 23421/2022 



 

 

 

 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

ESTADO DO MARANHÃO 

 

 

                  São Luís/MA. Disponibilização: 02/06/2023. Publicação: 05/06/2023. Nº 104/2023.               ISSN 2764-8060 
 

 

8 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Av. Prof. Carlos Cunha n.º, 3261 Calhau. CEP: : 65076-820. Fone: (98) 3219-1600. 

Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do Maranhão - www.mpma.mp.br 
Coordenadoria de Documentação e Biblioteca - Fone: (98) 3219-1656 / Fax: (98) 3219-1657. E-mail: diarioeletronico@mpma.mp.br 

 
 

 

 

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de engenharia para 

Elaboração de Projetos Executivos Complementares para construção, ampliação e/ou reformas do Ministério Público do Estado do 

Maranhão na região metropolitana de São Luís e interior do Estado do Maranhão, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Edital e seus anexos. Abertura: 21/06/2023, às 10:00h (dez horas) - horário de Brasília – DF; Local: Site do Portal 

de Compras do Governo Federal: www.compras.gov.br. Informações: Procuradoria-Geral de Justiça, situada à Avenida Prof. Carlos 

Cunha, nº 3261, Calhau, São Luís-MA. CEP: 65076-820; E-mail: licitacoes@mpma.mp.br; Fones: (98) 3219-1645 e 3219-1766. 

São Luís-MA, 02 de junho de 2023. 

 

JOSÉ LINDSTRON PACHECO 

Pregoeiro Oficial – CPL 

PGJ-MA 

 

 

Pregão Eletrônico nº 26/2023 

Processo Administrativo n° 4462/2023 

 

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de Água Mineral, cujos quantitativos, especificações mínimas dos materiais e 

demais condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Abertura: 20/06/2023, às 10:00h (dez horas) - horário de Brasília 

– DF; Local: Site do Portal de Compras do Governo Federal: www.compras.gov.br. Informações: Procuradoria-Geral de Justiça, 

situada à Avenida Prof. Carlos Cunha, nº 3261, Calhau, São Luís-MA. CEP: 65076-820; E-mail: licitacoes@mpma.mp.br; Fones: 

(98) 3219-1645 e 3219-1766. 

São Luís-MA, 02 de junho de 2023. 

 

CONCEIÇÃO DE MARIA CORREA AMORIM 

Agente de Contratação Pregoeira – CPC 

PGJ-MA 

 

 

Promotorias de Justiça da Comarcas da Capital 

 

DEFESA DO MEIO AMBIENTE 

 

PORTARIA-9ªPJESPSLS - 302023 

Código de validação: 1EFC6DABBB 

 

O Promotor de Justiça Cláudio Rebêlo Correia Alencar, com fulcro na Resolução nº 23, de 17 de setembro de 2007 do Conselho 

Nacional do Ministério Público, 

RESOLVE: 

Converter, tendo em vista a necessidade de continuidade das investigações, com apoio no art. 2º, §7º, da Resolução CNMP nº 

23/2007, Notícia de Fato nº 002435-500/2023 em Inquérito Civil – IC, instaurado para averiguar possível ausência de esgotamento 

sanitário no empreendimento: Colégio Literato Ltda. 

Adotem-se as seguintes providências: 

I. Registre-se em livro próprio e no SIMP; 

II. Autue-se esta, encartando-a no frontispício do procedimento, remetendo cópia para publicação no Diário Eletrônico do 

Estado do Maranhão, à Coordenação de Documentação e Biblioteca; 

III. Obedeça-se, para a conclusão do Inquérito Civil, o prazo de 01(um) ano, consoante estabelecido no art. 9º da Resolução 

CNMP nº 23/2007, fazendo-se concluso antes de seu advento. 

Registre- se no SIMP. Publique-se. Cumpra-se. São Luís/MA, 31 de maio de 2023. 

 

assinado eletronicamente em 31/05/2023 às 16:05 h (*) 

CLÁUDIO REBÊLO CORREIA ALENCAR 

PROMOTOR DE JUSTIÇA 

 

 

 

 

 

 



São Luís, sábado e domingo, 3 e 4 de junho de 2023

GERAL 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ - MA, Inscrito no CNPJ: nº 06.240.352/0001-09, torna 
público que RECEBEU junto a secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais (SEMA), em 31 
de Maio de 2023, a renovação de licença de instalação, na localidade AREINHAS, na Zona Urbana S/N – no 
Município de Primeira Cruz, sobre as Coordenadas: 2º30’51.13”- 43º26’17.79” , com finalidade de Construção 
de Cais, Conforme Dados constantes nos Processos nº 26203/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ - MA, Inscrito no CNPJ: nº 06.240.352/0001-09, torna 
público que RECEBEU junto a secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais (SEMA), em 31 de 
Maio de 2023, a renovação de licença de instalação, na localidade CAETÉ, na Zona Urbana S/N – no Município 
de Primeira Cruz, sobre as Coordenadas:  2º33’3.49”- 43º22’49.07”,  com finalidade de Construção de Cais, 
Conforme Dados constantes nos Processos  nº 25822/2023. 

Resolução CONAMA nº 274/200 de 29 de novembro de 2000

Art. 2º As águas doces, salobras e salinas destinadas à balneabilidade (recreação de contato primá-

rio) terão sua condição avaliada nas categorias própria e imprópria.

Atenção: A ocorrência de chuvas influencia negativamente na qualidade das águas das praias, con-

siderando que ocorre maior carreamento de matéria orgânica oriunda da lavagem das vias públicas 
para os rios e, consequentemente, para os mares. Portanto, na ocorrência de chuvas, recomenda-se 
evitar a recreação nas 24h que as sucederem.

O monitoramento foi realizado no período de 02/05/2023 a 29/05/2023, integrando a série de acom-

panhamento semanal das condições de balneabilidade das praias da Ilha do Maranhão.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMA

Av. do Holandeses, n° 04, Quadra 06, Ed. Manhattan, Calhau.

São Luís – MA CEP 65.071-38

Endereço Eletrônico: ouvidoria@sema.ma.gov.br

Balneabilidade das Praias da Região Metropolitana de São Luís
Data da 

última coleta

29/05/2023

PONTOS

P01
Ao lado do Espigão 

Ponta D’ Areia

Em frente à rampa de 

acesso à praia, lado direi-

to do Praia Mar hotel.

Em frente ao Centro de 

Atendimento ao Banhista 

na Praça do Sol

Em frente ao Farol e 

Forte de São Marcos

Em frente Praça do Pes-

cador, próximo a Barraca 

do Chef

Em frente ao Posto Guar-
da Vidas - Bombeiros

Em frente ao prédio 
verde com o Heliporto

Em frente à Banca de 

Jornal da Praça de ali-
mentação da Litorânea

Em frente à Estação 

Elevatória de Esgoto 2.2 

(E.E.E 2.2) da CAEMA e 

Círculo Militar

Em frente à descida 

da Rua Altamira, proxi-

midades da Pousada 
Vela Mar

Em frente à descida da 

Avenida Copacabana e 

Pousada Suíça

Em frente à descida da 

rua São Geraldo

Á direita da Elevatória 

Iemanjá II

Em frente à casa com 

pirâmides no teto, antes 
da falésia

Próximo ao Kacthus Bar 
e Restaurante

Próximo ao Bar e Res-

taurante Capiau 2

Em frente à rampa princi-

pal de acesso à praia

Em frente ao Bar da 

Atalaia

Em frente ao Bar e 

Restaurante Rainha

Em frente ao Las Vegas 

Bar e Restaurante

Última Barraca antes 

da foz do igarapé do 
Mangue seco/Olho de 

Porco
Em frente à Biblioteca 

do Caranguejo próximo 

as Barracas da Val e do 

Sr. Pedro

Praia Ponta do 
Farol São Luís

Praia de São 
Marcos São 

Luís

Praia do Calhau 
São Luís

Praia do Olho 
d’Água São Luís

Praia do Meio 
São José de 

Ribamar

Praia do Araça-

gy São José de 
Ribamar

Praia do Ara-

çagy Paço do 
Lumiar

Praia Olho de 
Porco Paço do 

Lumiar

Praia Olho de 
Porco Raposa

Praia do 
Mangue Seco 

Raposa

02º29’51.40”S
44º18’44.30”O

02º30’01.08”S
44º19’11.30”O

02º29’39.50”S
44º18’28.10”O

02º29’11.00”S
44º18’07.20”O

02º29’12.10”S
44º17’32.30”O

02º29’12.50”S
44º17’05.60”O

02º29’11.40”S
44º16’32.20”O

02º28’59.90”S
44º16’01.90”O

02º28’52.70”S
44º15’40.30”O

02º28’53.70”S
44º15’12.60”O

02º28’53.40”S
44º14’19.60”O

02º28’46.20”S
44º14’19.00”O

02º38’29.00”S
44º13’33.60”O

02º28’30.00”S
44º13’14.90”O

02º28’13.40”S
44º12’41.80”O

02º28’05.20”S
44º12’22.70”O

02º27’50.80”S
44º11’55.00”O

02º27’47.90”S
44º11’29.00”O

02º27’33.50”S
44º10’32.20”O

02º27’33.50”S
44º10’32.20”O

02º27’22.70”S
44º10’22.20”O

02º27’00.40”S
44º09’47.20”O

P02

P03

P04

P05

P06

P07

P08

P09

P10

P11

P12

P13

P14

P15

P16

P17

P18

P19

P20

P21

P22

LOCALIZAÇÃO REFERÊNCIA CONDIÇÃO

IMPRÓPRIO

PRÓPRIO

PRÓPRIO

PRÓPRIO

PRÓPRIO

PRÓPRIO

PRÓPRIO

PRÓPRIO

PRÓPRIO

PRÓPRIO

PRÓPRIO

PRÓPRIO

IMPRÓPRIO

PRÓPRIO

IMPRÓPRIO

IMPRÓPRIO

IMPRÓPRIO

IMPRÓPRIO

IMPRÓPRIO

IMPRÓPRIO

PRÓPRIO

IMPRÓPRIO

COORDENADAS

Praia Ponta 
d’Areia São Luís

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

E RECURSOS NATURAIS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA REGIÃO TOCANTINA

DO MARANHÃO-UEMASUL

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA REGIÃO TOCANTINA DO MARANHÃO-UEMASUL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - A COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO - 

CSL/UEMASUL, através de seu Pregoeiro na forma da Lei Federal 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 torna 

público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 – CSL/UEMASUL, licitação na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MAIOR DESCONTO POR ITEM, de interesse da UNIVERSIDADE 

ESTADUAL DA REGIÃO TOCANTINA DO MARANHÃO - UEMASUL, conforme a seguir discrimi-

nado:

Guilherme Enrique Pereira de Sousa Santos

Pregoeiro – CSL/UEMASUL

Informa ainda que o edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados no site da Univer-

sidade Estadual da Região Tocantina do Maranhão, www.uemasul.edu.br, e no Portal de Compras 

Governamentais do Governo do Estado do Maranhão, www.compras.ma.gov.br, onde poderão ser 

consultados e adquiridos gratuitamente. O Edital e seus anexos estarão, ainda, à disposição dos inte-

ressados no horário das 08h00min às 12h00min e de 14h00min às 18h00min, na sede da Comissão 

Setorial de Licitações da UEMASUL, situada na Rua Godofredo Viana, nº 1.300, Bairro Centro, para 

consulta gratuita. Imperatriz/MA, 01 de junho de 2023.

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de acervo bibliográfico (livros 
em geral), publicados, em língua portuguesa ou outra língua estrangeira (livros em língua es-

trangeira existentes no mercado nacional e internacional, cotados em reais, que serão tratados 

como livro estrangeiro disponível no mercado nacional), dentro e fora do Brasil, disponível para 

aquisição no mercado livreiro nacional e internacional, com indicação de percentual de desconto 

sobre os preços fixados (tabelados) pelas editoras para venda a varejo, para atender as deman-

das da Biblioteca Central do Campus/Imperatriz, Campus-CCA/Imperatriz, Campus-CCANL/

Estreito, Campus-CCHSTL/Açailândia e Centro de Ciências da Saúde - CCS da Universidade 

Estadual da Região Tocantina do Maranhão – UEMASUL.

DATA HORA PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO

09h00min 0133456/2022 001/202320/06/2023

ESTADO DO MARANHÃO - MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 24/2023
Processo Administrativo n° 23421/2022

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de 
engenharia para Elaboração de Projetos Executivos Complementares para construção, ampliação e/ou reformas 
do Ministério Público do Estado do Maranhão na região metropolitana de São Luís e interior do Estado do 
Maranhão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Abertura: 
21/06/2023, às 10:00h (dez horas) - horário de Brasília – DF; Local: Site do Portal de Compras do Governo 
Federal: www.compras.gov.br. Informações: Procuradoria-Geral de Justiça, situada à Avenida Prof. Carlos 
Cunha, nº 3261, Calhau, São Luís-MA. CEP: 65076-820; E-mail: licitacoes@mpma.mp.br; Fones: (98) 
3219-1645 e 3219-1766.

São Luís-MA, 02 de junho de 2023.
JOSÉ LINDSTRON PACHECO

Pregoeiro Oficial – CPL - PGJ-MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES – MA
EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2023 DL - Município de Paulino Neves (MA), oriundo da DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2023 – PMPN/CP. BASE LEGAL: lei 8.666/93 e alterações. OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIGITALIZAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SETOR DE CONTABILIDADE DO 
MUNICIPIO DE PAULINO NEVES-MA. CONTRATADO: D P DI C VIANA SERRA, CNPJ nº. 
24.264.9520001-80. VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2023.  VALOR GLOBAL: 
R$ 17.000,00 (Dezessete Mil Reais). DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de junho de 2023. 
ORDENADORES DE DESPESAS: Joseildon Soares de Sousa – Secretário Municipal de Planejamento 
e Finanças. Joao Macedo da Silva– Chefe de Gabinete. Paulino Neves, 02 de junho de 2023.

jose.pacheco
Destacar



AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Última atualização 05/06/2023

Objeto:

Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de engenharia para Elaboração de Projetos Executivos Complementares para
construção, ampliação e/ou reformas do Ministério Público do Estado do Maranhão na região metropolitana de São Luís e interior do Estado do Maranhão, conforme quantificação e
orçamentação em anexo, , com Anotações de Responsabilidade Técnica - ART, registradas junto ao CREA-MA, e seus anexos.

Informação complementar:

Em caso de divergências entre o Edital e o Compras.gov.br, prevalece o Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92512905000242023

   Editais

Edital nº 00024/2023 Acessar Contratação

Local: São Luís/MA Órgão: ESTADO DO MARANHAO Unidade compradora: 925129 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Fechado-Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 05/06/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 05/06/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/06/2023 10:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 06354468000160-1-000095/2023 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 424.370,00

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Número

c

Descriçãoc Quantidadec Valor unitário
estimadoc

Valor total estimado

c

Detalhar

c

 

1 Elaboração / análise
projeto - engenharia

1 R$ 424.370,00 R$ 424.370,00 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e
obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos
administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas,
um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto
nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de
construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a
compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos
relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº
14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades
contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP   Entrar

Portal Nacional de Contratações Públicas https://pncp.gov.br/app/editais/06354468000160/2023/95

1 of 1 05/06/2023, 09:51

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


EXTRATO DE ENVIO

PERÍODO: 05/06/2023 - 05/06/2023
ENTIDADE: PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA (PGJ) - 05483912000185
DATA DE CRIAÇÃO: 05/06/2023 09:46:19
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 54594918-b848-4551-95e1-b19f1afc1282

página 1 de 1

                                             

Procedimento

cnpj ug id
contratacao

cod
procedimento

numero
procedimento

ano
procedimento

cpf envio data envio cpf
exclusao

data
exclusao

status

05483912000185 PE242023 PE 24 2023 60559274386 05/06/2023 - - ENVIADO

Total Procedimento: 1


	Procedimento

